

各位

2024年1月29日  
リズム株式会社

2024年3月期第2四半期決算説明会資料の一部訂正について

2024年3月期第2四半期決算説明会の資料の記載に一部誤りがございましたので、お詫び申し上げますとともに、以下のとおり訂正いたします。

17 ページ「2023年度 セグメント別業績」における調整額

【訂正前】

| 損益計算書（セグメント別） |               |       |               |       |               |        |               |
|---------------|---------------|-------|---------------|-------|---------------|--------|---------------|
|               | 2022年度        |       | 2023年度        |       | 2023年度        |        | 2023年度        |
|               | 実績            | %     | 業績予想<br>(前回)  | %     | 業績予想<br>(今回)  | %      |               |
| <b>売上高</b>    | <b>31,231</b> | 100%  | <b>31,500</b> | 100%  | <b>33,000</b> | 100%   | <b>33,000</b> |
| 精密部品事業        | 23,561        | 75%   | 23,580        | 75%   | 25,580        | 78%    | 24,600        |
| 生活用品事業        | 7,222         | 23%   | 7,500         | 24%   | 7,000         | 21%    | 8,000         |
| その他           | 446           | 1%    | 420           | 1%    | 420           | 1%     | 400           |
| <b>営業利益</b>   | <b>886</b>    | 2.8%  | <b>1,100</b>  | 3.5%  | <b>850</b>    | 2.6%   | <b>1,600</b>  |
| 精密部品事業        | 1,873         | 8.0%  | 2,030         | 8.6%  | 2,000         | 7.8%   | 2,100         |
| 生活用品事業        | -432          | -6.0% | -530          | -7.1% | -860          | -12.3% | 0             |
| その他           | 64            | 14.5% | 70            | 16.7% | 70            | 16.7%  | 70            |
| 調整額           | -620          | -     | -470          | -     | -410          | -      | -570          |

%：売上高欄は構成比率、営業利益欄は営業利益率

【訂正後】

訂正箇所は下線で示しております。

| 損益計算書（セグメント別） |               |       |               |       |               |        |               |
|---------------|---------------|-------|---------------|-------|---------------|--------|---------------|
|               | 2022年度        |       | 2023年度        |       | 2023年度        |        | 2023年度        |
|               | 実績            | %     | 業績予想<br>(前回)  | %     | 業績予想<br>(今回)  | %      |               |
| <b>売上高</b>    | <b>31,231</b> | 100%  | <b>31,500</b> | 100%  | <b>33,000</b> | 100%   | <b>33,000</b> |
| 精密部品事業        | 23,561        | 75%   | 23,580        | 75%   | 25,580        | 78%    | 24,600        |
| 生活用品事業        | 7,222         | 23%   | 7,500         | 24%   | 7,000         | 21%    | 8,000         |
| その他           | 446           | 1%    | 420           | 1%    | 420           | 1%     | 400           |
| <b>営業利益</b>   | <b>886</b>    | 2.8%  | <b>1,100</b>  | 3.5%  | <b>850</b>    | 2.6%   | <b>1,600</b>  |
| 精密部品事業        | 1,873         | 8.0%  | 2,030         | 8.6%  | 2,000         | 7.8%   | 2,100         |
| 生活用品事業        | -432          | -6.0% | -530          | -7.1% | -860          | -12.3% | 0             |
| その他           | 64            | 14.5% | 70            | 16.7% | 70            | 16.7%  | 70            |
| 調整額           | -620          | -     | -470          | -     | <u>-360</u>   | -      | -570          |

%：売上高欄は構成比率、営業利益欄は営業利益率

以上